



信息披露 Disclosure

2011年3月26日 星期六

B46

(上接B45页)				
项目	附注	本期金额	上期金额	
一、经营活动产生的现金流量：				
销售商品、提供劳务收到的现金		88,870,938.97	637,484,533.92	
收到的税费返还		19,993,496,863.06	26,362,987,737.22	
收到其他与经营活动有关的现金				
其中：收到参股单位款项				
收到利息收入		747,431,670.49	372,382,691.26	
收到其他往来款				
经营性现金流量净额		16,127,578,880.13	16,634,286,668.24	
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		2,269,339,634.53	4,511,593,861.92	
工程投资			610,761.63	
购建无形资产				
支付其他与投资活动有关的现金				
其中：支付收购子公司股权款				
支付其他往来款				
投资活动产生的现金流量净额		-1,889,076,956.53	-669,199,626.90	
筹资活动产生的现金流量：				
吸收投资收到的现金		783,080,293.84	842,689,733.97	
发行债券收到的现金				
借款收到的现金		21,866,431,777.70	22,361,483,716.46	
收到其他与筹资活动有关的现金		41,899,929,580.76	42,863,571,433.68	
筹资活动产生的现金流量净额		1,510,000,000.00	2,546,000,000.00	
现金及现金等价物净增加额		3,252,980,000.00	1,465,010,000.00	
期初现金及现金等价物余额		3,176,092,135.83	8,451,569,715.37	
期末现金及现金等价物余额		3,771,566,010.63	4,416,252,499.32	
现金流量补充资料：				
1.将净利润调节为经营活动现金流量：				
净利润		252,276,489.93	210,020,288.92	
资产减值准备		-548,837,172.09	-137,669,906.98	
公允价值变动损益		46,810,000.00	30,786,523.46	
支付利息、手续费及佣金等		267,940.08	267,940.08	
其他收益		848,370,906.91	631,386,859.11	
处置固定资产、无形资产和其他长期资产损失		2,199,140,111.46	697,520,563.46	
投资活动产生的现金流量净额		19,497,871,431.06	18,332,766,148.76	
经营活动产生的现金流量净额		7,360,817,914.82	9,595,090,033.47	
支付利息		1,680,000,000.00	1,680,000,000.00	
支付其他与筹资活动有关的现金		1,513,631,266.00	1,513,631,266.00	
筹资活动产生的现金流量净额		2,762,980,933.33	7,129,891.26	
经营活动产生的现金流量净额		9,777,232,132.93	12,115,236,055.43	
现金流量补充资料：				
1.将净利润调节为经营活动现金流量：				
净利润		29,273,103,562.93	30,440,092,204.18	
资产减值准备		6,423,643,659.00	6,423,643,659.00	
公允价值变动损益		3,924,299,549.07	3,924,299,549.07	
支付利息、手续费及佣金等		8,111,784.98	8,111,784.98	
其他收益		874,646,179.09	874,646,179.09	
处置固定资产、无形资产和其他长期资产损失		1,384,129,848.41	1,384,129,848.41	
投资活动产生的现金流量净额		12,140,820,012.83	12,140,820,012.83	
经营活动产生的现金流量净额		41,899,929,580.76	42,863,571,433.68	

法定代表人：周秉利 主管会计工作负责人：谢美玲 会计机构负责人：刘金彪

单位：元 币种：人民币				
项目	附注	本期金额	上期金额	
一、营业收入		40,546,380,436.08	34,016,230,271.43	
其中：主营业务收入		40,546,380,436.08	34,016,230,271.43	
利息收入				
其他收入				
二、营业成本		38,561,469,755.51	34,220,794,403.17	
其中：营业成本				
利息支出				
其他支出				
三、营业利润		1,984,910,680.57	1,795,435,868.26	
其中：营业利润				
营业外收入		16,469,894.27	60,588,631.07	
营业外支出		32,228,845.56	33,289,249.66	
其中：营业外支出				
利润总额		2,022,565,729.28	1,822,715,259.67	
所得税费用		490,221,090.99	468,531,427.33	
净利润		1,532,344,638.29	1,354,183,832.34	
其中：净利润				
归属于母公司所有者的净利润		1,532,344,638.29	1,354,183,832.34	
少数股东损益				
四、每股收益				
(一)基本每股收益		0.03	-0.25	
(二)稀释每股收益		0.03	-0.25	
五、其他综合收益				
六、其他综合收益				
归属于母公司所有者的其他综合收益				
归属于少数股东的其他综合收益				

法定代表人：周秉利 主管会计工作负责人：谢美玲 会计机构负责人：刘金彪

单位：元 币种：人民币				
项目	附注	本期金额	上期金额	
一、营业收入		40,573,292,012.31	34,016,230,271.43	
其中：主营业务收入		38,529,078,142.25	34,244,408,725.51	
利息收入		642,643,469.97	237,233,626.06	
其他收入		440,625,477.36	399,512,067.83	
营业成本		400,221,090.99	468,531,427.33	
其中：营业成本				
营业外收入		16,469,894.27	60,588,631.07	
营业外支出		45,847,271.43	33,699,119.66	
其中：营业外支出				
利润总额		2,017,744,112.12	1,822,715,259.67	
所得税费用		490,221,090.99	468,531,427.33	
净利润		1,527,523,021.13	1,354,183,832.34	
其中：净利润				
归属于母公司所有者的净利润		1,527,523,021.13	1,354,183,832.34	
少数股东损益				
四、每股收益				
(一)基本每股收益		0.03	-0.25	
(二)稀释每股收益		0.03	-0.25	
五、其他综合收益				
六、其他综合收益				
归属于母公司所有者的其他综合收益				
归属于少数股东的其他综合收益				

法定代表人：周秉利 主管会计工作负责人：谢美玲 会计机构负责人：刘金彪

单位：元 币种：人民币				
项目	附注	本期金额	上期金额	
一、经营活动产生的现金流量：				
销售商品、提供劳务收到的现金		36,479,526,277.38	34,927,089,329.76	
客户存款和同业存放款项净增加额				
向中央银行借款净增加额				
向其他金融机构拆入资金净增加额				
收到原保险合同赔款的现金				
收到再保业务现金净额				
处置金融资产取得净增加额				
收取利息、手续费及佣金等				
收到其他与经营活动有关的现金				
经营活动产生的现金流量净额		2,286,766,118.84	2,503,997,930.71	
二、筹资活动产生的现金流量：				
吸收投资收到的现金		600,000,000.00	21,948,703.99	
发行债券收到的现金		24,784,066.60	5,857,891.66	
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		6,240,000.00	47,347,064.10	
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额				
收到其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动产生的现金流量净额		631,024,066.60	75,153,659.75	
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		2,031,766,118.84	1,803,997,930.71	
投资支付的现金		175,000,000.00	700,000,000.00	
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额				
支付其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动产生的现金流量净额		-2,286,766,118.84	-2,503,997,930.71	
三、经营活动产生的现金流量净额		-1,575,742,052.24	-2,427,944,270.96	
四、筹资活动产生的现金流量净额		631,024,066.60	75,153,659.75	
五、经营活动产生的现金流量净额		-944,717,985.64	-2,352,810,611.21	
六、筹资活动产生的现金流量净额		631,024,066.60	75,153,659.75	
七、经营活动产生的现金流量净额		-313,693,918.99	-2,277,656,951.46	

法定代表人：周秉利 主管会计工作负责人：谢美玲 会计机构负责人：刘金彪

单位：元 币种：人民币				
项目	附注	本期金额	上期金额	
一、经营活动产生的现金流量：				
销售商品、提供劳务收到的现金		36,462,012,564.17	34,927,089,329.76	
收到的税费返还		7,591,078.79	44,741,112.03	
收到其他与经营活动有关的现金		54,623,499.00	92,997,740.02	
经营活动产生的现金流量净额		36,923,627,141.96	35,063,931,181.75	
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		29,809,096,042.96	27,185,334,314.90	
支付利息、手续费及佣金等		2,637,495,302.05	2,207,153,716.90	
支付的其他与经营活动有关的现金		1,834,683,899.02	2,429,456,771.78	
支付其他与经营活动有关的现金		378,734,166.31	351,897,957.56	
经营活动产生的现金流量净额		34,479,919,785.54	32,173,842,761.14	
筹资活动产生的现金流量净额		2,282,707,441.42	2,890,076,420.61	
二、筹资活动产生的现金流量：				
吸收投资收到的现金		600,000,000.00	21,948,703.99	
发行债券收到的现金		24,784,066.60	5,857,891.66	
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		6,240,000.00	47,347,064.10	
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额				
收到其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动产生的现金流量净额		631,024,066.60	75,153,659.75	
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		2,032,276,747.24	1,803,997,930.71	
投资支付的现金		175,000,000.00	820,000,000.00	
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额				
支付其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动产生的现金流量净额		-2,282,707,441.42	-2,890,076,420.61	
三、经营活动产生的现金流量净额		-1,575,742,052.24	-2,427,944,270.96	
四、筹资活动产生的现金流量净额		631,024,066.60	75,153,659.75	
五、经营活动产生的现金流量净额		-944,717,985.64	-2,352,810,611.21	
六、筹资活动产生的现金流量净额		631,024,066.60	75,153,659.75	
七、经营活动产生的现金流量净额		-313,693,918.99	-2,277,656,951.46	

法定代表人：周秉利 主管会计工作负责人：谢美玲 会计机构负责人：刘金彪

单位：元 币种：人民币				
项目	附注	本期金额	上期金额	
一、营业收入		40,546,380,436.08	34,016,230,271.43	
其中：主营业务收入		40,546,380,436.08	34,016,230,271.43	
利息收入				
其他收入				
二、营业成本		38,561,469,755.51	34,220,794,403.17	
其中：营业成本				
营业外收入		16,469,894.27	60,588,631.07	
营业外支出		32,228,845.56	33,289,249.66	
其中：营业外支出				
利润总额		2,022,565,729.28	1,822,715,259.67	
所得税费用		490,221,090.99	468,531,427.33	
净利润		1,532,344,638.29	1,354,183,832.34	
其中：净利润				
归属于母公司所有者的净利润		1,532,344,638.29	1,354,183,832.34	
少数股东损益				
四、每股收益				
(一)基本每股收益		0.03	-0.25	
(二)稀释每股收益		0.03	-0.25	
五、其他综合收益				
六、其他综合收益				
归属于母公司所有者的其他综合收益				
归属于少数股东的其他综合收益				

法定代表人：周秉利 主管会计工作负责人：谢美玲 会计机构负责人：刘金彪

单位：元 币种：人民币				
项目	附注	本期金额	上期金额	
一、营业收入		40,546,380,436.08	34,016,230,271.43	
其中：主营业务收入		40,546,380,436.08	34,016,230,271.43	
利息收入				
其他收入				
二、营业成本		38,561,469,755.51	34,220,794,403.17	
其中：营业成本				
营业外收入		16,469,894.27	60,588,631.07	
营业外支出		32,228,845.56	33,289,249.66	
其中：营业外支出				
利润总额		2,022,565,729.28	1,822,715,259.67	
所得税费用		490,221,090.99	468,531,427.33	
净利润		1,532,344,638.29	1,354,183,832.34	
其中：净利润				
归属于母公司所有者的净利润		1,532,344,638.29	1,354,183,832.34	
少数股东损益				
四、每股收益				
(一)基本每股收益		0.03	-0.25	
(二)稀释每股收益		0.03	-0.25	
五、其他综合收益				
六、其他综合收益				
归属于母公司所有者的其他综合收益				
归属于少数股东的其他综合收益				

法定代表人：周秉利 主管会计工作负责人：谢美玲 会计机构负责人：刘金彪

单位：元 币种：人民币				
项目	附注	本期金额	上期金额	
一、营业收入		40,573,292,012.31	34,016,230,271.43	
其中：主营业务收入		38,529,078,142.25	34,244,408,725.51	
利息收入		642,643,469.97	237,233,626.06	
其他收入		440,625,477.36	399,512,067.83	
营业成本		400,221,090.99	468,531,427.33	
其中：营业成本				
营业外收入		16,469,894.27	60,588,631.07	
营业外支出		45,847,271.43	33,699,119.66	
其中：营业外支出				
利润总额		2,017,744,112.12	1,822,715,259.67	
所得税费用		490,221,090.99	468,531,427.33	
净利润		1,527,523,021.13	1,354,183,832.34	
其中：净利润				
归属于母公司所有者的净利润		1,527,523,021.13	1,354,183,832.34	
少数股东损益				
四、每股收益				
(一)基本每股收益		0.03	-0.25	
(二)稀释每股收益		0.03	-0.25	
五、其他综合收益				
六、其他综合收益				
归属于母公司所有者的其他综合收益				
归属于少数股东的其他综合收益				

法定代表人：周秉利 主管会计工作负责人：谢美玲 会计机构负责人：刘金彪

1. 专项储备			4,320,685.82				4,320,685.82
2. 本期提取			4,570,685.82				4,570,685.82
3. 本期使用			250,000.00				250,000.00
(七) 其他							
四、本期期末余额	6,423,643,639.00	3,924,299,549.07	4,320,685.82	874,646,179.09		41,494,253.15	12,446,411,545.58

法定代表人:周家利	主管会计工作负责人:谢美玲	会计机构负责人:刘
母公司所有者权益变动表		
2010 年 1—12 月		
单位:元 币种:人民币		

项目	本期金额							
	实收资本(或股本)	资本公积	盈余公积	专项储备	盈余公积	一般风险准备	未分配利润	所有者权益合计
一、上年年末余额	6,423,643,639.00	3,924,299,549.07		4,320,685.82	874,646,179.09		1,188,569,156.52	12,415,479,229.50
二、本期增减变动金额								
(一)净利润								
(二)其他综合收益								
(三)利润分配								
1.提取盈余公积								
2.提取一般风险准备								
3.其他								
(四)所有者权益内部结转								
1.资本公积转增资本(或股本)								
2.盈余公积转增资本(或股本)								
3.盈余公积弥补亏损								
4.其他								
(五)所有者权益内部结转								
1.资本公积转增资本(或股本)								
2.盈余公积转增资本(或股本)								
3.盈余公积弥补亏损								
4.其他								
(六)专项储备								
1.本期提取								
2.本期使用								
三、本期期末余额	6,423,643,639.00	3,924,299,549.07	9,311,784.98	874,646,179.09		3,354,173,645.47	17,554,875,019.61	